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skubber så alle dem, der bare er lidt risiko ved, 
væk fra den normale bankvirksomhed. 

Kl. 13:59 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:59 
Thomas Adelskov (S): 
Må jeg ikke starte med at sige tusind tak for 
Dansk Folkepartis opbakning til, at der skal 
være en vækstpakke. For det kan jeg da i hvert 
fald læse på Børsen Business Net at Dansk Fol- 
kepartis erhvervsordfører, fru Colette L. Brix, 
har været ude at rose. Overskriften er endda: 
»DF: Godt gået af Helle Thorning«. Så tusind tak 
for støtten og opbakningen til det, og så kan vi jo 
i fællesskab diskutere, hvad det er for nogle de- 
taljer, vi skal have fat i. 

Når det drejer sig om at sikre risikovillig ka- 
pital, er det jo ikke et spørgsmål om, at vi skal gå 
ud og låne til alle mulige virksomheder, som er 
dårlige eller ved at gå konkurs eller ikke kan 
fungere. Det er jo et spørgsmål om, at vi også 
skal finde nogle modeller, men det, der er helt 
afgørende, er, at vi finder nogle modeller, der 
kan være med til at sikre, at virksomheder ikke 
må dreje nøglen om, fordi de simpelt hen ikke 
kan få kapital. 

Til spørgsmålet om, hvad der sker i forhold til 
bankerne, vil jeg sige, at mit gæt jo ville være, at 
bankerne så fik øjnene op for det, og at det så 
også kunne være, at de begyndte at åbne lidt op 
igen og begyndte at risikovurdere virksomhe- 
derne ordentligt i stedet for bare at smække kas- 
sen i og sige nej fra starten -  modsat i dag, hvor 
de kan sige nej til hvem som helst, fordi der ikke 
er andre steder at gå hen. 

Kl. 14:00 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 14:00 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er jo meget fint at sige, at man så håber, at de 
i bankerne vil sige: Jamen så tager vi dem ind i 
stedet for. Men som man kan se, siger bankerne 
måske nej til at låne penge ud til den daglige 
drift i virksomhederne. Det var jo også sådan, at 
bankpakke II, som Socialdemokratiet selv er 
med i, skulle åbne op for, at virksomhederne 
kunne få nogle flere midler til rådighed til den 
daglige drift, så de kunne klare sig igennem kri- 
sen. 

Men det kan jo nemt blive sådan med de til- 
tag, som hr. Thomas Adelskov vil gøre med en 
form for statsbank, at de etablerede banker siger 

nej til alle virksomheder, der giver underskud, 
og viser dem over til staten, for så har de ingen 
tab på dem, og så vil de kun tage dem, der kører 
med overskud. Vi har jo ingen garanti for, at det 
ikke vil ske, at de i bankerne vil sige: Nå, men så 
går vi ind og tager nogle af dem, der er risiko 
ved alligevel. 

Jeg kunne godt forestille mig, at de i bankerne 
ville sige: Væk med alle dem, der er risiko ved, 
vi tager kun de sikre. Det er det, der er spørgs- 
målet. Hvordan vil hr. Thomas Adelskov sikre, 
at det ikke sker? 

Kl. 14:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:01 
Thomas Adelskov (S): 
Som jeg også sagde til hr. Jens Vibjerg før, har vi 
allerede i dag nogle modeller, hvor vi f.eks. vur- 
derer eksportkreditter. Og jeg skulle i øvrigt si- 
ge, at det i parentes bemærket -  det kan jo godt 
være, at det ikke er så fint at sige -  faktisk giver 
et pænt overskud til staten at have de der eks- 
portkreditter. Men man går allerede ind og vur- 
derer, inden man giver kreditterne, og vi har jo i 
forbindelse med bankpakkerne givet, så vidt jeg 
husker 20 mia. kr. ekstra til eksportkreditter, så 
vi kender godt det her system. 

Jeg håber bare også, at ordføreren fra Dansk 
Folkeparti er enig i, at et af de store problemer 
er, at vi skal have sikret risikovillig kapital til 
små og mellemstore virksomheder, som simpelt 
hen ikke kan få det i dag. Det er jo igen også for- 
udsætningen for at få dem til at hyre i stedet for 
at fyre. 

Kl, 14:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Knud Kristensen. : 

Kl. 14:02 
Knud Kristensen (KF): 
Af Socialdemokratiets vækstplan kan jeg se, at 
der er lagt op til en risikovillig kapital. Dengang 
regeringen kom med sit forslag om en pakke på 
100 mia. kr., begræd Socialdemokraternes for- 
mand det og sagde, at det egentlig var skatte- 
borgernes penge, og at det var helt urimeligt 
over for skatteborgerne. Nu kan jeg se, at her er 
en plan med 36 mia. kr. i risikovillig kapital, og 
jeg er nødt til at spørge hr. Thomas Adelskov: Er 
det ikke de samme skatteborgeres penge, vi taler 
om i denne sammenhæng, eller er det i orden, 
bare fordi det er Socialdemokratiet, der foreslår 
det? 


